

## Yrityskaupan hyväksyminen: Caverion Industria Oy / TMV Service Oy ja TMV Line Oy

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle ("KKV" tai "virasto") on 30.12.2022 ilmoitettu järjestely, jossa Caverion Industria Oy ("Caverion Industria") hankkii määräysvalan TMV Service Oy:ssä ("TMV Service") ja TMV Line Oy:ssä ("TMV Line") (TMV Service ja TMV Line jäljempänä yhdessä "TMV" tai "kohde").

### 1 Yrityskaupan osapuolet ja ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista

**Caverion Industria** on Caverion Oyj:n tytäryhtiö (Caverion Industria ja Caverion Oyj jäljempänä yhdessä "Caverion" tai "ilmoittaja"). Caverion on erikoistunut kiinteistöille ja teollisuuden toimijoille tarjottuihin teknisiin ratkaisuihin. Osana sähköasemaliiketoimintaansa Caverion urakoi sähköasemia kokonaistoimituksina pääasiassa kanta- ja alueverkkoyhtiöille. Sähköasemien urakoinnin lisäksi Caverion tarjoaa sähköasemien kunnossapitopalveluita.

**TMV Service** ja **TMV Line** ovat energiainfrastruktuurin alalla toimivan TM Voima -konsernin<sup>1</sup> tytäryhtiöitä. TMV Service urakoi sähköasemia enimmäkseen uudiskohteina, ja sen tärkeimmät asiakkaat ovat kanta- ja alueverkkoyhtiöitä. TMV Line taas tarjoaa voimajohtojen suunnittelu- ja rakentamispalveluita verkkoyhtiöille.

Ilmoittajan mukaan yrityskaupan osapuolten liiketoiminta on päällekkäistä sähköasemien urakoinnissa. Relevantteina tuotemarkkinoina tulee ilmoittajan mukaan tarkastella 110–400 kV:n sähköasemien urakoinnin markkinaa, joka voidaan jaotella edelleen 400 kV:n jännitetason sekä alle 400 kV:n jännitetason segmentteihin.<sup>2</sup>

Sähköasemien urakoinnin lisäksi ilmoittaja on tarkastellut sähköasemien kunnossapidon markkinoita ja niiden 400 kV:n jännitetason segmenttiä, joilla Caverion toimii, sekä voimajohtojen rakentamisurakoiden markkinoita, joilla kohde toimii. Osapuolten liiketoiminta ei kuitenkaan ilmoittajan mukaan ole päällekkäistä eikä osapuolten välillä ole vertikaalisia tai liitännäisyhteyksiä näillä markkinoilla.

<sup>1</sup> TM Voima -konsernin yhtiöt ovat TM Voima Oy, TMV Line Oy sekä TMV Service Oy ja sen kokonaan omistama virolainen TMV Power OÜ, joka tarjoaa myös resursseja TMV Service Oy:n Suomessa toteuttamiin sähköasemaprojekteihin.

<sup>2</sup> Ilmoittaja on täydellisyyden vuoksi toimittanut virastolle markkinatietoja alle 400 kV:n jännitetason sähköasemien urakoinnin segmentistä tarkastelemalla erikseen yhtäältä kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj:lle ("Fingrid") ja toisaalta alueverkkoyhtiöille toteutettuja urakoita, vaikka se ei pidä tarpeellisena määrittää ja tarkastella sähköasemien urakoinnin markkinoita ja niiden segmenttejä tuotantotavan tai tilaajan toimialan perusteella.

KKV on tarkastellut yrityskaupan kilpailuvaikutuksia ilmoittajan esittämän mukaisesti. Asian ratkaisu huomioiden markkinamäärittely on voitu jättää avoimeksi.

## 2 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Osapuolten yhteenlasketut markkinaosuudet jäävät ilmoittajan toimittamien tietojen perusteella maltillisiksi ja markkinoille jää yrityskaupan jälkeenkin riittävä määrä kilpailua. Viraston markkinatoimijoilta vastaanottamista lausunnoista ei myöskään ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia kilpailuvaikutuksia.

## 3 Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Caverion Industria Oy hankkii määräysvallan TMV Service Oy:ssä ja TMV Line Oy:ssä.

## 4 Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

## 5 Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

## 6 Lisätiedot

Lisätietoja päätöksestä antaa asiantuntija Aino Jankari, puhelin 029 505 3032, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja Timo Mattila

Asiantuntija Aino Jankari